
UCHWAŁA NR XXI/306/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące okazy drzew:

1) magnolia pośrednia (Magnolia soulangeana) dwupniowa o obwodach 63 cm i 86 cm, rosnąca przy
ul. Armii Krajowej 29, na działce nr 155/3 obręb 19 Stary Zdrój, stanowiąca własność Gminy Wałbrzych;

2) topola biała (Populus alba) grupa 5 sztuk drzew o obwodach 202 cm, 204 cm, 227 cm, 250 cm i 294 cm 
rosnących w Parku Sybiraków, na działce nr 267/3 obręb 6 Piaskowa Góra, stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych;

3) topola biała (Populus alba) pojedyncze drzewo o obwodzie 210 cm, rosnące w Parku Sybiraków
w odległości 30 m od grupy 5 drzew, na działce nr 267/3 obręb 6 Piaskowa Góra, stanowiąca własność Gminy 
Wałbrzych;

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 286 cm rosnący przy ul. Senatorskiej 20-28, na działce
nr 257/2 obręb 47 Podzamcze, stanowiący własność Gminy Wałbrzych;

5) lipa srebrzysta (Tilia tomentosa)  o obwodzie 276 cm rosnąca przy ul. Mazowieckiej 2, na działce
nr 248/4 obręb  21 Nowe Miasto, stanowiąca własność Skarbu Państwa.

2. Lokalizację pomników przyrody, o których mowa:

1) w ust. 1 pkt 1 określa załącznik  graficzny Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 określa załącznik  graficzny Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w ust. 1 pkt 4 określa załącznik  graficzny Nr 3 do niniejszej uchwały;

4) w ust. 1 pkt 5 określa załącznik  graficzny Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustanowienie drzew wyszczególnionych w § 1 ust. 1 uchwały,  pomnikami przyrody ma na celu ochronę 
tworów przyrody charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi
i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, w ramach ochrony czynnej, 
ustala się możliwość:

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę;

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem i naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

6) umieszczania tablic reklamowych.

Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza się 
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 2



Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 1



Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 1



Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 1



Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

Wytypowane do objęcia ochroną prawną drzewa stanowią szczególnie cenne egzemplarze
o wyjątkowych cechach przyrodniczo - krajobrazowych i historycznych.

Magnolia pośrednia znajduje się w historycznym układzie urbanistycznym dzielnicy Stary Zdrój i każdej
wiosny stanowi atrakcję dla mieszkańców i turystów pokrywając się biało – różowymi kwiatami.

Sześć topól białych rosnących w Parku Sybiraków w dzielnicy Piaskowa Góra oraz lipa srebrzysta rosnąca
przed Komendą Miejską Policji przy ul. Mazowieckiej 2 to ostatnie egzemplarze drzew tych gatunków rosnące w
Wałbrzychu.

Dąb szypułkowy rosnący przy ul. Senatorskiej w dzielnicy Podzamcze jest jednym
z najstarszych drzew w dzielnicy Podzamcze. Posiada piękny naturalny pokrój, ale bezpośrednia bliskość dużego
miejskiego blokowiska wymaga objęcia go szczególną troską.

Otoczenie prawną ochroną powyższych drzew pozwoli na zachowanie ich dla przyszłych pokoleń.

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 2034C7E1-0DAB-402B-AFC7-3D699B184A10. Podpisany Strona 1




